
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Έγκριση εκπόνησης Μελέτης για την ανάδειξη 

του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών 
σε διεθνή προορισμό συνεδριακού τουρισμού με 
δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«The Boston Consulting Group (ΒCG) SA», προς το 
σκοπό δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 119665/29-11-2024 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Καβάλας, οικο-
νομικού έτους 2025».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 174552 (1)
Έγκριση εκπόνησης Μελέτης για την ανάδειξη 
του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών 
σε διεθνή προορισμό συνεδριακού τουρισμού με 
δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 
«The Boston Consulting Group (ΒCG) SA», προς 
το σκοπό δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) του άρθρου 2Α του ν. 3316/2005 (Α’ 42), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 29 του ν. 4014/2011 «Περιβαλλο-
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων, ρύθμιση 
αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλο-
ντικού ισοζυγίου και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής» (Α’ 209),

γ) του Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

δ) των άρθρων 75 - 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ.  4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η εκπόνηση Μελέτης για την ανάδειξη 
του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών σε δι-
εθνή προορισμό συνεδριακού τουρισμού, με αποκλει-
στική δαπάνη της ανώνυμης εταιρείας με την επωνυ-
μία «The Boston Consulting Group (ΒCG) SA», προς τον 
σκοπό δωρεάς της προς το Ελληνικό Δημόσιο, άνευ 
ουδεμίας οικονομικής συμμετοχής, ανταλλάγματος ή 
επιβάρυνσης αυτού.

2. Στο αντικείμενο της Μελέτης περιλαμβάνεται η 
αξιολόγηση της υφιστάμενης κατάστασης των εγκατα-
στάσεων και υποδομών του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού 
Κέντρου Δελφών, η ανάλυση της προσβασιμότητάς του, 
καθώς και η αποτύπωση του ευρύτερου πλαισίου υπο-
δομών και παρεχόμενων υπηρεσιών της περιοχής, το 
οποίο δύναται να συμβάλει στην υποστήριξη και ανά-
πτυξη συνεδριακών και πολιτιστικών δραστηριοτήτων 
διεθνούς εμβέλειας. Επίσης, η Μελέτη περιλαμβάνει την 
εξέταση της εγχώριας και διεθνούς αγορά συνεδριακών 
και επαγγελματικών εκδηλώσεων (MICE), με στόχο τον 
εντοπισμό των βέλτιστων πρακτικών από συγκρίσιμους 
θεσμούς και χώρους, καθώς και τη διατύπωση συγκεκρι-
μένων προτάσεων και κατευθύνσεων για την οργανωτι-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1903

18131



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18132 Τεύχος B’ 1903/16.04.2025

κή, τεχνική και λειτουργική αναβάθμιση του Ευρωπαϊκού 
Πολιτιστικού Κέντρου Δελφών. Τέλος, η Μελέτη περι-
λαμβάνει σχέδιο οικονομικά βιώσιμης ανάπτυξης και 
λειτουργικής αξιοποίησης του Ευρωπαϊκού Πολιτιστικού 
Κέντρου Δελφών, με σκοπό την υποστήριξη της εν λόγω 
στρατηγικής κατεύθυνσης και την ενίσχυση του ρόλου 
του ως φορέα πολιτισμού και ανάπτυξης.

3. Τα ανωτέρω θα εκπονηθούν σύμφωνα με τις σχε-
τικές προδιαγραφές της εφαρμοστέας νομοθεσίας για 
κάθε κατηγορία μελετών και με τη συνδρομή των αρ-
μοδίων υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, όπου 
απαιτηθεί.

4. Ο έλεγχος, η έγκριση και η παραλαβή της Μελέτης θα 
πραγματοποιηθεί από το αρμόδιο όργανο του Ν.Π.Ι.Δ. με 
την επωνυμία «Ευρωπαϊκό Πολιτιστικό Κέντρο Δελφών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 32664 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 119665/29-11-2024 
απόφασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορι-
σμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε. Καβά-
λας, οικονομικού έτους 2025».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21).
5. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’  αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

10. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
12. Την υπ’  αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

13. Το υπ’ αρ. 123173/2314/11-04-2025 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε. Κα-
βάλας με το οποίο ζητείται η εις το θέμα αναφερόμενη 
τροποποίηση χωρίς αντίστοιχη αύξηση της πίστωσης 
των ΚΑΕ 719, 721 και 722 για τον ειδικό φορέα 3072, 
καθώς λόγω μείωσης του προσωπικού (συνταξιοδο-
τήσεις, μετακινήσεις), το εκτιμώμενο κόστος υπερ-
καλύπτεται από τις υπ’ αρ. 383296/6706/25-11-2024, 
383492/6714/25-11-2024 και 383288/6705/25-11-2024 
αρχικές βεβαιώσεις πίστωσης οικονομικού έτους 2025.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 119665/29-11-2024 (Β’ 6811) 
απόφαση, που αφορά το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων των υπηρετούντων στην Π.Ε. Καβάλας της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το 
οικονομικό έτος 2025 ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:
- Στη Διεύθυνση Ανάπτυξης προστίθενται τρεις (3) 

υπάλληλοι με εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο μετακί-
νησης εκτός έδρας ο καθένας, ήτοι: ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών/Χημικών Μηχανικών, ένας 
(1) υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών 
Μηχανικών και ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ Διοι-
κητικού - Οικονομικού/Διοικητικού Οικονομικού.

- Στη Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρι-
κής προστίθενται δύο (2) υπάλληλοι με εξήντα (60) ημέ-
ρες ανώτατο όριο μετακίνησης εκτός έδρας ο καθένας, 
ήτοι: Ένας (1) υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνικών/
Γεωλόγων και ένας υπάλληλος ειδικότητας ΠΕ Γεωτεχνι-
κών/Γεωπόνων.

- Στο Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ προστίθεται ένας υπάλληλος 
ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών.

Επομένως ο πίνακας για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης, τη 
Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής και 
το Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ διαμορφώνεται ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18133Τεύχος B’ 1903/16.04.2025

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 60 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΤΕ 60 2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΓΕΩΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 60 15

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 60 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 60 2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
(SOFTWARE - HARDWARE) ΠΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΕ 60 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60 2

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 50 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 40 1

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 50 1

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) ΠΕ 60 6

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΓΕΩΠΟΝΩΝ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑ ΠΕ 60 3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) ΠΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(Ι.Δ.Ο.Χ.) ΤΕ 60 2

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 60 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18134 Τεύχος B’ 1903/16.04.2025

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΜ-ΠΣΕΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 60 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 60 1
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 119665/29-11-2024 (Β’ 6811) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 15 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02019031604250004*


		2025-04-17T08:23:06+0300




